

ASSOCIAZIONE TUASAKIDILA WA BUNJI GRAZIE A PIENE MANI ETS - RENDICONTO PER CASSA ANNO 2024

USCITE

	31/12/2024	31/12/2023
A) USCITE da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) Servizi	12.744,00	4.100,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) USCITE diverse di gestione	0,00	0,00
Totale	12.744,00	4.100,00

B) USCITE da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00
4) Personale	0,00	0,00
5) USCITE diverse di gestione	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

C) USCITE da attività di raccolta fondi		
1) USCITE per raccolte fondi abituali	0,00	0,00
2) USCITE per raccolte fondi occasionali	0,00	0,00
3) Altre uscite	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

D) USCITE da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	204,05	224,16
2) Su investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Su patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Su altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre uscite	0,00	0,00
Totale	204,05	224,16

ENTRATE

	31/12/2024	31/12/2023
A) ENTRATE da attività di interesse generale		
1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	775,00	1.150,00
2) Entrate dagli associati per attività mutuali	0,00	0,00
3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
4) Erogazioni liberali	27.581,25	12.728,40
5) Entrate del 5 per mille	2.696,85	2.091,10
6) Contributi da soggetti privati	0,00	0,00
7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
8) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
9) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
10) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	31.053,10	15.969,50

B) ENTRATE da attività diverse		
1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0,00	0,00
2) Contributi da soggetti privati	12.100,00	0,00
3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	0,00	0,00
4) Contributi da enti pubblici	0,00	0,00
5) Entrate da contratti con enti pubblici	0,00	0,00
6) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	12.100,00	0,00

C) ENTRATE da attività di raccolta fondi		
1) Entrate da raccolte fondi abituali	2.910,00	3.710,00
2) Entrate da raccolte fondi occasionali	0,00	2.895,00
3) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	2.910,00	6.605,00

D) ENTRATE da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	0,00	0,00
2) Da altri investimenti finanziari	0,00	0,00
3) Da patrimonio edilizio	0,00	0,00
4) Da altri beni patrimoniali	0,00	0,00
5) Altre entrate	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00

Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-) 2.910,00 6.605,00
Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-) -204,05 -224,16




1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	25.580,00	29.750,00	1) Entrate da distacco del personale	0,00	0,00
2) Servizi	0,00	0,00	2) Altre entrate di supporto generale	0,00	0,00
3) Godimento beni di terzi	0,00	0,00			
4) Personale	0,00	0,00			
5) Altre uscite	0,00	0,00			
Totale	25.580,00	29.750,00			

TOTALE ONERI E COSTI 38.528,05 34.074,16

TOTALE ENTRATE DELLA GESTIONE	46.063,10	22.574,50
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	7.535,05	-11.499,66
Imposte	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	7.535,05	-11.499,66

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi 31/12/2024 31/12/2023

1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00	1) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	0,00	0,00
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00	2) Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	0,00	0,00
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00	3) Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali	0,00	0,00
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	0,00	0,00	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 0,00 0,00

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-) 31/12/2024 31/12/2023

Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	7.535,05	-11.499,66
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	0,00	0,00
Avanzo/disavanzo complessivo (+/-)	7.535,05	-11.499,66

Cassa e banca	31/12/2024	31/12/2023
Cassa e banca	43.252,82	35.717,77
Depositi bancari e postali	43.252,82	35.717,77
Cassa		

Costi figurativi	31/12/2024	31/12/2023	Proventi figurativi	31/12/2024	31/12/2023
1) da attività di interesse generale	0,00	0,00	1) da attività di interesse generale	0,00	0,00
2) da attività diverse	0,00	0,00	2) da attività diverse	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	Totale	0,00	0,00

Andrea Fraini

CONTROLLO QUADRATURA *

Daniela Perotti

Cassa e Banca anno precedente
Avanzo/Disavanzo corrente
Cassa e Banca anno corrente

35.717,77
7.535,05
43.252,82

Quadratura OK

NOTE AL BILANCIO AL 31/12/2024

La nostra Associazione ha come missione l'aiuto ai bambini abbandonati e alle persone svantaggiate in grave bisogno economico dal 2013. Raccogliamo fondi dai soci, da persone private, da associazioni e da enti. I proventi dalla raccolta vengono inviati ad associazioni e/o enti nella nella Repubblica Democratica del Congo e più precisamente nella regione del Kasai nei villaggi intorno alla città di Kananga. Tutte le somme vengono accreditate nei nostri due conti correnti, uno presso la BCC di Rufina mentre l'altro sul conto accesso presso Poste Italiane di Rufina in forma di bonifico bancario, postagiro e bollettino postale. Fin dal 2006 la presidente Daniela Mariotti si è recata ogni anno nella regione del Kasai, all'inizio come viaggio missionario, poi come presidente dell'associazione per avere un riscontro sull'effettivo utilizzo delle somme. Le nostre donazioni riguardano l'aiuto ai bambini presenti nei vari orfanotrofi che seguiamo, le donazioni a favore delle tre scuole come sostegno agli insegnanti e ai lavori di ristrutturazione degli ambienti, l'invio di medicinali tramite il centro missionario medicinali di Firenze, sostegni alle mamme di alcuni villaggi con acquisto di semi, ripristino dei pozzi alluvionati etc. Inoltre sosteniamo anche enti oggetto di progetti specifici finalizzati a dare un futuro a tutti i ragazzi che escono dagli orfanotrofi come il progetto di ristrutturazione dell'istituto tecnico agrario di Tshibashi dove è previsto un rifacimento degli immobili e un avviamento per installare strutture per l'allevamento e la coltivazione dei terreni per far si che nel prossimo futuro possa autofinanziarsi e continuare a dare ai ragazzi un titolo di studio. Inoltre si continua a sostenere per il suo completamento il progetto del piccolo ospedale a Ncongolomonji intestato a Maria Cristina Ogier, che abbiamo interamente costruito, ma che ancora aspetta un gabinetto radiologico.